
 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

Zápis z jednání 

 
Pro  Oddělení volených zástupců 

Přítomni Doc.PhDr. Ledvinka, JUDr. Novaková, PhDr. Knappová, PhDr. Strnadová, Ing. 
Šíma, Mgr. Růžičková, Eliška Kaplický a Ing. Peterka  

Omluveni Alena Ježková 
 

Věc Zápis z jednání Místopisné komise Rady HMP, které se konalo dne 21.4.2015 
v budově Magistrátu HMP, Jungmannova 35, místnost č. 138. 

Zpracoval Ing. Peterka  Počet stran 1 
 

 Datum 27.4.2015 
 

1. Pan předseda vyzval přítomné, aby přednesli případné připomínky k zápisu z minulé 
schůzky. Paní Knappová vznesla námitku k pravopisu názvu V trníčku a požaduje, aby 
byl zápis opraven tak, aby odpovídal doporučení Pravidel českého pravopisu v tom 
smyslu, že po předložce má vždy následující slovo začínat velkým písmenem. V zápise 
to bude opraveno a většina přítomných členů komise doporučuje, aby napříště bylo až 
na výjimky (prodlužování ulice apod.) Pravidel dbáno. 

 
2. Na základě podnětu pana místostarosty městské části Praha 8 k pojmenování ulic 

v lokalitě Dolní Libeň doporučuje komise pojmenovat tři ulice po osobnostech spojených 
se vznikem přístavu a blízkého mostu (projektanti a stavitelé). Navrhuje se pojmenovat 
ulici ležící na „molu“ názvem Kaftanova, ulici směřující k mostu názvem Menclova a ulici 
vycházející z budoucí Menclovy směrem východním názvem Smrčkova. 
Ještě v souvislosti s podnětem místostarosty Prahy 8 se komise shoduje na tom, že na 
území této městské části by měl být znovu připomenut JUDr. Karel Baxa a to nejspíše 
pojmenováním náměstí. 

 
3. Ing. Peterka upozorňuje na vznik nové zástavby na křižovatce Patočkova-Střešovická 

s tím, že by to byla vhodná lokalita k připomenutí chorvatského politika a vlastence 
Stiepana Radiče, který se v nedalekém kostele sv. Norberta ženil. Lokalitu je nutno 
ještě v dostatečném předstihu prozkoumat z toho hlediska, zda po dokončení stavby 
vznikne ulice.  

 
4. Vhodnost návrhu na pojmenování dosud nepojmenované ulice na k.ú. Košíře po 

Čestmíru Langovi je nutno ověřit dotazem v Historickém ústavu Armády ČR tak, aby 
případně později nebyly proti pojmenování relevantní námitky z řad veřejnosti.  

 
5. Projednání návrhu na pojmenování nové ulice navazující na ulici Nad Zavážkou se 

odkládá na příští schůzku. Do té doby je nutno zjistit, zda je možno ulici Nad Zavážkou 
prodloužit. Navržený název Čajová nepovažuje komise za příliš vhodný.  

 
6. Komise k návrhu pana Doc. Kuby na připomenutí folkloristy, spisovatele a malíře 

Ludvíka Kuby (1863 -1956) pojmenováním veřejného prostranství v Praze konstatuje, že 
ulice Kubova se již nachází v Praze 8, k.ú. Karlín. V tomto smyslu již navrhovatel 
obdržel odpověď.  

7.  
Komise konstatuje, že náměstí U Orionky může být rozšířeno tak, jak navrhuje p. MgA. 
Petr Vilgus, PhD., místostarosta Praha 8.   

 
8. Komise se znovu sejde dne 18. května  2015 v 15,00 hodin 

 



2 

 




